7552752                    08/07/2014                     5,57 

Total                                                             158,27 

Concluindo, o imposto exigido pela Notificação Fiscal impugnada (R$7.721,23) deve ser 
retificado para apenas R$158,27 (cento e cinquenta e oito reais e vinte e sete centavos), salvo 
melhor juízo.  

VOTO  

A Notificação Fiscal foi lavrada com o objetivo de cobrar o ICMS pela falta de recolhimento por 
antecipação, na qualidade de sujeito passivo por substituição, referente às aquisições de

[...]

7552752                    08/07/2014                               5,57 

Total                                                                       158,27 

Concluindo, o imposto exigido pela Notificação Fiscal impugnada (R$7.721,23) deve ser 
retificado para apenas R$158,27 (cento e cinquenta e oito reais e vinte e sete centavos), salvo 
melhor juízo.  

Na análise dos documentos constantes no processo e na planilha apresentada na defesa, 
juntamente com os comprovantes de recolhimento do ICMS da Substituição Tributária através de 
GNRE, constato que o Impugnante deixou de apresentar os comprovantes de recolhimento do